
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τανάγρας 

Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2023, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ και συγκροτεί 

την ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρό-

γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρο-

μής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 

2018-2019».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7142 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τανά-
γρας Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 279/10.01.2023 έγγραφο του Δήμου Τα-

νάγρας.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας για κίνηση εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του (διεκπεραίωση υποθέσε-

ων του Δήμου εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια 

κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 278/10.01.2022 βεβαίωση του Δήμου 

Τανάγρας, σύμφωνα με την οποία, για την κάλυψη της 

δαπάνης οδοιπορικών εξόδων και αποζημίωσης μετα-

κινούμενων υπαλλήλων, έχει προβλεφθεί πίστωση στον 

προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 

στους Κ.Α. 02.10.6422 ποσό 3.000,00 € και 02.30.6422 

ποσό 5.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμο Τανάγρας, για το έτος 2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 851

7629

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 13:29:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7630 Τεύχος B’ 851/20.02.2023

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 180

ΠΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 9 300

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 120

2
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 120

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 240

3
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 3 180

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 180

4
Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 4 180

5
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

6

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

7

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

8

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 69 2.940

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7631Τεύχος B’ 851/20.02.2023

    Αριθμ. 5207 (2)

    Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων. 

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 Α’
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεως αυτής”» (Α’ 126),

δ) του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 
(Β’ 293) απόφασης περί μεταβίβασης στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων,

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

θ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. οικ.5840/1034/13.01.2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το αίτημά 
τους για καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τρεις (3) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου 
με κύρια και παράλληλα καθήκοντα και έναν (1) οδηγό.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν οι αυξημένες αρμοδιότητες διενέργειας 
αγορανομικών ελέγχων σε εστιατόρια, μπαρ, εμπορικά 
καταστήματα, καταστήματα τροφίμων, υπαίθριο εμπό-
ριο, πρατήρια υγρών καυσίμων και όπου λόγω της φύσης 
τους και του ωραρίου λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει 
να διενεργείται κατά τις απογευματινές ή τις νυκτερινές 
ώρες, ή και αργίες, πέραν από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων, καθώς και στην αντι-

μετώπιση έκτακτων και επειγόντων καταστάσεων, των 
οποίων η φύση απαιτεί την άμεση διενέργεια αυτοψίας 
κατά τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές 
και αργίες.

4. Την υπ’ αρ. 7/16.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως προς 
την πρόβλεψη πίστωσης στον υπό έγκριση προϋπολο-
γισμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία 
αυτής, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για τρεις (3) υπαλλήλους της υπηρεσίας με κύρια και 
παράλληλα καθήκοντα και συγκεκριμένα έναν (1) ΠΕ 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, έναν (1) ΠΕ Διοι-
κητικού Οικονομικού, έναν (1) ΔΕ Διοικητικού Γραμματέα 
και έναν (1) οδηγό (ΔΕ).

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών. 

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 12.565,280€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
0512.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ
I

Αριθμ. οικ: 13602/1941 (3)

      Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ και συγκροτεί 
την ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συν-
δρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: 
ΤΕΒΑ 2018-2019» .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.  
202855 απόφαση «Τροποποίηση Οργανισμού Περιφέ-
ρειας Ηπείρου» (Β’ 4400/2016).

3. Την υπ’  αρ. 208827/13749/27.12.2021 (ΑΔΑ: 
6ΤΒ27Λ9-7ΥΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
«Ορισμός Αρμοδιοτήτων Αντιπεριφερειαρχών Περιφέ-
ρειας Ηπείρου» (ΥΟΔΔ 1119).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7632 Τεύχος B’ 851/20.02.2023

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους) με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την έγκριση του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο Ευρωπαϊκής 
Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα.

8. Την υπό στοιχεία Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 υπουργική απόφαση «Προσδιορισμός Κοινωνικών Συμπρά-
ξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βασικής Υλικής 
Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους» (Β’ 1064).

9. Την υπ’ αρ. 12349/1375/28.01.2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019» MIS 5029413.

10. Tο γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενότητας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, 
για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παραλαβή - διανομή προϊόντων, δημιουργία ηλεκτρονικών 
συνταγών, οικονομική διαχείριση, καταχωρίσεις στο ΟΠΣ, υλοποίηση συνοδευτικών μέτρων, κ.α.) όσον αφορά την 
υλοποίηση του έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Την υπ’ αρ. 11993/1711/25.01.2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ.

12. Το γεγονός, ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις του εγκεκριμένου ΕΠ 
«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 
2018-2019» και ειδικότερα από τον προϋπολογισμό των «Διοικητικών Δαπανών», ενώ η δαπάνη δε θα υπερβαίνει 
τις 7.500 €, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας, για το έτος 2023, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας για 
την εξέλιξη του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το 
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019» με Κωδικό MIS: 5029413.

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023

«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής 
και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το 

ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020»
7 240

ΣΥΝΟΛΟ 1.320

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα οριστεί με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31.12.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008512002230004*


